
Masáže a magnetoterapie
Pokrok a nové poznatky v dnešní medicíně umožňují nebývalý rozmach nejrůznějších léčebných metod, které více a více 
pronikají do našeho života. Stále běžněji si můžeme dopřát nejnovější regenerační postupy, které blahodárně působí na náš
organismus, zbavují nás zdravotních potíží a bolestí a navracejí tělu životní sílu. Ruku v ruce s novými metodami však také 
dochází k renesanci tradičních terapií, které, zdokonaleny dnešními znalostmi, představují ideální spojení letitých 
zkušeností a současné vědy.

Kontraindikace magnetoterapie
Kdy nesmí být magnetoterapie používána a kdy smí být použita pouze s určitým omezením:

Absolutní kontraindikace magnetoterapie

• Při používání citlivých lékařských elektronických zařízení jako jsou kardiostimulátor, voperovaný defibrilátor, 
endokochleární implantát (v oblasti hlavy, krku a horní části trupu).
• V těhotenství.
• Při krvácení jakéhokoli původu. Magnetické pole zvyšuje prokrvení tkání a tím by se krvácení v některých případech 
mohlo zvýšit.
• Při bolestech neznámého původu.

Relativní kontraindikace magnetoterapie

• Při hyperfunkci endokrinních žláz (zvýšená funkce) neaplikujeme v jejich lokalitě.
• U osob s diagnózou tumoru a po operaci zhoubného nádoru nebo léčbě chemoterapií či radioterapií je aplikace na 
zvážení lékaře.
• Při infekčním onemocnění během teplot nad 38 °C.
• Aktivní tuberkulóza – dle zvážení lékaře.
• Při záchvatovitých neurologických onemocněních jako je epilepsie apod. neaplikujeme na oblast hlavy, pouze na 
doporučení neurologa.
• U závažných mykotických (plísňových) onemocnění.
• Nedoporučuje se kombinace s radioterapií.


